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Shogeria BIG INSTITUTI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTINET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

= Aktivet monetare

6,385,464

1 Banka

4,288,672

2 Arka

2,096,791

I Investime

0

1 Né liluj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

= Té drejta té arkétueshme

4,568,736

1 Nga aktiviteli | shirytézimit

489,960

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Té tjera

i lwing

Kapilal | nénshkruar | papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

4,078,776

bz Inventarét

16,335,242

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té galshme

Mallra

16,335,242

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM & mbajtura pér shitje

~N| || W

Farapagime pér inventar

> Shpenzime té shtyra

|» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

27,289,442

Aktivet Afatgjata

B> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tiluj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajlur si aklive afalgjata

DW=

Tituj té tjeré & huadhénies

> Aktivet materiale

6,592,741

1 Toka dhe ndérlesa

Impiante dhe makineri

5,580,812

3
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Pajisfe kompjuterike, pajisje zyre

1,011,929




5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

l- Ativet biologjike 0
= Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emiii Mirgé
3 Parapagime pér AAJM
J»- Aktive tatimore té shtyra
- Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,592,741
AKTIVE TOTALE 33,882,183




Shogeria BIG INSTITUTI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

L‘"

Detyrime afatshkurtra:

26,410,578

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirylézimit

26,082,866

Déflesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor

275,099

O[N] A|W (N =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

52,613

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkuriera

26,410,578

Detyrime afatgjata:

278,200

Titujt e huamarijes

Delyrime ndaj institucioneve (& kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémairése

ol || AN

T¢ tiera té pagueshime

278,200

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

YiViV

Provizione:

1 Provizione pér pensionel

2 Provizione (€ tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afafgjata

278,200

DETYRIMET TOTALE

26,688,778

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

7,021,835

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIV| V|V

Rezerva té tjera




1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

fe= Fitimi i pashpérndaré

= Fitim / Humbja e Vitit 171,569
Totali i Kapitalit 7,193,404
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 33,882,183




Shogeria_BIG INSTITUTI SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29,007,292
I » |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
- |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
- |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 25,886,499
1 Lénda e paré dhe malteriale & konsumueshime 25,886,499
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit 1,342,244
| 1 Paga dhe shpérblime 1,160,163
" 2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragilur vegmas 192,081
i nga shpenzimet pér pensionet)
i |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale
':v Shpenzime konsumi dhe amortizimi 39,258
B Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,530,301
11; :fc ardhura té tjera 0
| 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)
3 Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera té ngjashme (paragitur 0
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i > Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
! aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare 6,604
~ Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragilur vegimas 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
i 2 Shpenzime té tjera financiare 6,604
> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
(> |Fitimi/Humbja para tatimit 202,386
| » |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 30,817




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 171,569 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
| Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 0 0
| |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
b [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
| P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
| ¥ |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekanomike mémé

Interesaf jo-kontrolluese




Shogeria_BIG INSTITUTI SHPK

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR |
4_| Numiri i Kodi - o
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikar | V12018 Viti 2014
| 1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 29,007,292
701/702/7
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 161,000
| c)| le ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 28,856,292 |
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (ath+c) 708 11104 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201 0
i Shtesat  (+) 112011 i
e Pakesimet (-) 112012
2 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 0
nga i cili: Prodhim | aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Té tjera 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
) | Totali i te ardhurave |= (142+-3+4+5+6+7+8) 11800 29,007,292

Administrator
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Shogeria BIG INSTITUTI SHPK

Pasqyre Nr.2

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2014
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 26,210,464 0
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale {é tjera (gese, kancelari etj)
a) 601+602 12101 323,965
by | Ndryshimel e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
©) | Mallra té blera 6051 12103 25,886,499
d) | Ndryshimel e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
¢} | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1,342,244 0
a- | Pagat e personelil G641 12201 1,150,163
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 192,081
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 39,258
4 |Shérbime nga té treté (a+bh+c+d+e+f+grh+i+j+k+l+m) 61 12400 1,200,507 0
a) [Sherbimet nga nen-kontrakloret 12401
by [Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 278,640
d) |Mirembajtje dhe ripanme 615 12404 292,800
_(;; _S_npenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 3,333
i) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera G618 12407 297,127
h} |Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 322,003
iy | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime poslare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
_m} Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6,604
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 12,432 0
a) | laksa dhe tarifa doganore 632 12501 0
b) |Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime le tjera 635+638 12504 9,370
Shpenzime te pa zbritshme 657 3,062
1) | Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 28,804,906 o}
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1| Numri mesatar i te punesuarve 14000 0
2|Investimet 15000 0 0
a) | Shtimiiaseteve fikse 15001 0 0
nga le cifal: asele te reja 150011 0 0
) I*akesimi i aseteve fikse 15002
nga te cifat shitia e aseteve ekzistuese 150021

|

i)

Administrator
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Shogeria BIG INSTITUTI SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

i p—

2015

2014

ks |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
| Fitim/Humbja e vitit

171,569

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér ta timin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

39,258

Zhvierésimi i akliveve afalgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimel e shfrytézimil:

Renie/(riitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera

(4,568,736)

Rénie/(rritje) né inventare

(16,335,242)

Rrilje/(rénie) né detyrimel e pagueshme

26,413,679

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

275,099

| [Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,995,628

P | Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo (& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(6,631,999)|

Arkatime nga shilja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkélime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(6,631,999)

I [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

7,021,835

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

| Pagesae Kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (¢ veta
Pagesa e aksioneve (e pérdorura s kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé (& paguar

]

Mjele monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

7,021,835

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monets

6,385,464

|

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti i luhatjeve té kursit té kambimit té mjeteve monetare

0

Micte monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,385,464
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Shogeria BIG INSTITUTI SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2015

L e Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;{131!2015 Shtesa Pakesime 3112/2015
1 |PAISJE ELEKTRIKE 0 727,212 727,212
2 |SENDUK NGRIRES 1 80,000 80.000
3 IMOTOR FRIGORIFER 1 321,508 321,506 |
4 [FRIGORIFER BANAK 1 647,883 647,883
5 |FRIGORIFER MURALI 1 839,951 839,951
| 6 [KONDICIONER 2 392,929 392,929
7 [FRIGORIFER 1 22,805 22,805
8 |ZIP PER KASE FISKALE 3 222,460 222 460
9 [PALMAR 1 75,822 75,822
10| PRITER BIXOLON 1 38,250 38.250
11|PESHORE 1 77,000 77.000
12|CTV KAMERA 2 4 12,200 12,200
13| KAMERA CTV 24 118,800 118,800
| 14|PAISJE KAMERA TOA A2030 1 85,140 85,140
15[DVR 3 16,500 16,500
16|HDD LAPTOPI 3 14,160 14,160
17| MONITOR 5 72,917 72 917
18| PRINTER 1 40,833 40,833
19| KOMPJUTER 5 133,333 133,333]
20 [MONITOR 2 23,333 23.333]
21|SERVER 1 70,833 70,833
22 |PRINTER XEROX 1 14,943 14,943
23|PESHORE E THJESHTE 1 1,083 1,083
24|RAFTE | VERAVE 1 66,667 66.667
25| PANELE KONSTRUKSIONE RAFTE ELEMS 6 2,078,622 2,079,622
26| VULE 1 4,000 4,000
27| TAVOLINE_KASE 2 98,333 78397
| 28| KOSH PER MARKET 30 62,500 62,600
29| MOBILJE ZYRE 1 91,638 91,638
30| BANAK DRURI 1 21,528 31,528
31|RAFT DRURI ZYRE 1 11,667 11,667
32|RAFT CANTASH 1 56,667 56,667
33| KASAFORTE 1 38,000 38,000
34| KOSHA PLASTIK 10 6,270 6,270
35| TENDE DIELL] 14 28,333 28,333
36| KARRIKE STOLIKE 3 6,881 6,881
| |TOTALI 6,631,999 0 6,631,999

Administrator
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Amortizimi A.A.Materiale 2015

— - Gjendje ; Giendje

{Nr Emertimi Sasia 01.?%}1!23)15 Shtesa Pakesime 3”12!23“ 5

1 |PAISJE ELEKTRIKE 15,561 15,561
| 2 [SENDUK NGRIRES 526 526
3 IMOTOR FRIGORIFER 1,938 1,938
4 |[FRIGORIFER BANAK 3,905 3,905
5 |IFRIGORIFER MURALI 5063 5,063
6 |KONDICIONER 0 0
7 [FRIGORIFER 0 0
8 |ZIP PER KASE FISKALE 2,895 2,895
9 [PALMAR 675 675
10[PRITER BIXOLON 341 341
11 |PESHORE 686 686
[12[CTV KAMERA 2 0 0
13| KAMERA CTV 0 0
114 PAISJE KAMERA TOA A2030 0 0
15|DVR 0 ) 0
[16|HDD LAPTOPI 0 0
[17|MONITOR 0 0
18 |[PRINTER 0 0
19| KOMPJUTER 0 0
20 | MONITOR 0 0
[21|SERVER 0 0
22 |PRINTER XEROX 0 0|
23|PESHORE E THJESHTE 0 0
24 |RAFTE | VERAVE 475 475
25| PANELE KONSTRUKSIONE RAFTE ELEMENTE METALIKE 5,057 5,057
26| VULE 59 59
27| TAVOLINE KASE 1,092 1,092
26 [KOSH PER MARKET 582 582
29/ MOBILJE ZYRE 403 403
30| BANAK DRURI 0 0
31|RAFT DRURI ZYRE 0 0
32|RAFT CANTASH 0 0
23| KASAFORTE 0 0
34| KOSHA PLASTIK 0 0
35| TENDE DIELLI 0 0
36 | KARRIKE STOLIKE 0 0
| [TOTALI 0 39,258 0 39,258

Administrator




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

- |I'TOTALI

B < i i ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0 S[J]‘?ngﬁ 5 Shtesa Pakesime 31 f%2£2€]15
| 1 |PAISJE ELEKTRIKE 0 711,650 0 711,650
2 |SENDUK NGRIRES 0 79,474 0 79,474
3 IMOTOR FRIGORIFER 0 319,568 0 319,568
4 |[FRIGORIFER BANAK 0 643,978 0 643,978
5 [FRIGORIFER MURALI 0 834,889 0 834,889
6 |KONDICIONER 0 392,929 0 392,929
7 [FRIGORIFER 0 22,805 0 22,805
8.|ZIP PER KASE FISKALE 0 219,565 0 219,565
9 |PALMAR 0 75,147 0 75,147
10|PRITER BIXOLON 0 37,910 0 37,910
11 |PESHORE 0 76,314 0 76,314
12|CTV KAMERA 2 0 12,200 0 12,200
13|KAMERA CTV 0 118,800 0 118,800
14|PAISJE KAMERA TOA A2030 0 85,140 0 85,140
| 15|DVR 0 16,500 0 16,500
16|HDD LAPTOPI 0 14,160 0 14,160
17|MONITOR 0 72,917 0 72,917
18[PRINTER 0 40,833 0 40,833
19| KOMPJUTER 0 133,333 0 133,333
20 [MONITOR 0 23,333 0 23,333
21|SERVER 0 70,833 0 70,833
22 |PRINTER XEROX 0 14,943 0 14,943
23| PESHORE E THJESHTE 0 1,083 0 1,083
24 |RAFTE | VERAVE 0 66,192 0 66,192
25| PANELE KONSTRUKSIONE RAFTE ELEMENTE M 0 2,074,565 0 2,074,565
26 'VULE 0 3,941 0 3,941
27[TAVOLINE KASE 0 97,241 0 97 241
28 | KOSH PER MARKET 0 61,918 0 61,918
25|MOBILJE ZYRE 0 91,235 0 91,235
30  BANAK DRURI 0 31,628 0 31,528
31 |[RAFT DRURI ZYRE 0 11,667 0 11,667
32|RAFT CANTASH 0 56,667 0 56,667
33 [KASAFORTE 0 38,000 0 38,000
34| KOSHA PLASTIK 0 6,270 0 6,270
36| TENDE DIELLI 0 28,333 0 28,333
36 [ KARRIKE STOLIKE 0 6,881 0 6,881
' 0 0 6,592,741 0 6,592,741
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Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Klienle per mallra, produkte e sherbime

Fatura gjithse; Nr Leke I

a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke

Debitore, Kreditore te lere

Talim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Talim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te viit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tush e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tush e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
Te drejia e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Inventari
Lendel e para Nuk ka
nventari Imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkle fe galshme Nuk ka

Mallra per rishilje

Parapagesa per furnizime Nuk ka

Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurira Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

MNuk ka
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29

30
31

32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

46

47

AKTIVET AFATGJATA
1

Investimet financiare afatgjata

2

Aktive afatgjata materiale

Nuk ka

Nuk ka

N Analiza e posteve te amortizushme
Einatti Vili raporlues Vili paraardhes
Vlera Amortizimi | V] mbetur Viera Amortizimi WI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera
0 0 0 0
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar MNuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
=
Overdraltet hankare Nuk ka
>
Huamarrje alal shkualra Nuk ka
3
Huat dhe parapagimet Nuk ka
=3
Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,082,866
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dile Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi 90 dite Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
=
Te pagueshme ndaj punonjesve
>




48

49

60

61

62

63

10

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrimme tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime talimore per Tvsh-ne
Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drefla e delyrime ndaj orlakeve
Dividente per lu paguar

Debitare dhe Kreditore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
Bono le konvertueshime

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitiri i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

e @« @ L ]

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

202386 7

0

202386

0
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SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akfivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha|  Nrllogarise Vi e el oo
valute fund vitit leke
1 BKT ALL
Totali
Nr Arka
Viera ne Kursi Viera ne
i ENRERT FR) valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Tolali ]
2
Derivative dhe aktive te mbajtura per treglim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
>
Kliente per mallra,produkle e sherbime
Fatura gjithse; Nr Leke |
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nt 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dile Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga falurat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke {e likuid. Nr 0 Leke
>
Debitore, Kraedilore te tiere
=
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushitrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
> Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Twvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
>
Te drejia e delyrime ndaj ortakeve Nuk ka
>
Nuk ka
-
Nuk ka
4




16

16

A

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

30
31
32
33

34

36

ar

Inventari

>
Lendet e para Nuk ka
v g
Inventar Imet Nuk ka
=
Prodhim ne proces Nuk ka
>
Produkte te galtshme Nuk ka
>
Mallra per rishitje
=
Parapagesa per furizime Nuk ka
g
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
i
Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
1l
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afalgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
= Analiza e posteve te amortizushme
iy oz Witi raportues Viti paraardhes
Emertimi
Viera Amortizimi | VEmbetur Viera Amortizimi VI mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera
0 0 0
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aklive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

60

G1

62

63

66

67

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarie alat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithse| Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dile Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsgj Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Delyrime per Sigurime Shog.Shend.
Delyrime tatimore per TAP-in

Delyrime latimore per Tatim Fitimir
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Delyrime tatimore per Talimin ne Burim

Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
Dividenle per lu paguar

Debilore dhe Kreditore te ljere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bano dhe delyrime nga geraja linanciare
Bono te konverlueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
26,082 866
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




68

69

70

F2

T2

73

74

3
Kapitali aksionar
4
Primi aksionit Nuk ka
5
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6
Rezervat statutore Nuk ka
7
Rezervat ligjore Nuk ka
8
Rezervat e tjera Nuk ka
9
Fitimet e pa shperndara
10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit Leke 202386
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 202386
e Tatimi mbi fitimin Leke 0
C

Shénime té tjera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Dremmln e Njesise Ekonom|ke
( —/ Tor oy N/ e u./ )
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SHENIMET SPJEGUESE

Baarim;
Dl e shdnmiman shpfegese né w60k 0ess DI o dutyueshine sgos 50K 2
£ 1116 b henage 13 kea ) HESE Gunel le Denel Suas KATkESEW N BiNtwes stardaite te
oigantian o S4K B dea hombratsht parsgratess 4055 fiadna o dhenies se speginese tuihel te jebe
aj inforrmician i g iisem dhe poilkel kanlsé
bijElasirnet qe shgjegujnh 2ena @ nuryshion 12 pesgyrave fnancane
©f Shaveres th i shpjpgouse

Al Informacion i pérgiithshiém

1 Huuedn Nigsor Lagpl 9228 ol 29,04 2004 "Fer Koulubiktetin ghe Pasgyol Fuoccae”
2 ouaan kontabel | agdiems | SI0aet Kombotane e Kenlabiliety oe Sholpen (SKK 2; 45)
3 Mazs o porgabtjos st PF Te doojal dhie detyiin € Ronstaleans (556 1, 35|
A TFarmel dhe harislenstikin cilesora @ perdorun per hoinis ¢ PR (SKK 1, 37 -6%)
a) HJESIA EKONCMIKE RAPORTUSE ki anbsijiur ne logarie ¢ si) aklivel pasivul
transasic chuiomike 18 vels
) VISIMESIA ¢ veprimtanse ckonomibe 1o ngesise Sone fipoiiuse eshie e SigUruar duki
s pasu e plan ose nevoje ndoipenen ¢ akivilen® Lo sa).
©) KOMPENS I midis nje aktivi die nje pasivi nuk ks, ndersa mias 1e andiurave dhd
shponsnieve ki vetem ne rastet ge lejolien nga SKK
o) KUPTUSHIMERIA & Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen ¢ plole perte
qune te gara dhe 12 kuplushme per perdonies te jastlom ge hine njohur te porgjitheshme te
myatieestune ne fushen e kenlabibiletit.
&) MATERIALITETH eshie vlerasuur nga ana juae diie ne baze te 1j Pasgyeat Financiare
panes baduar vetem per zovs maleriale.
1) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi ik kil
gakime materiale dube dbateir panmet e maposhilen:
- Parimin @ parijtjes me besniken
- Parimin ¢ peparasise se permbates ckonomike mibl lunnen ligjore
- Panmin o §. o asme infl e i
= Paromin g matunse go eplinsde 1 leperan,pa nen @ mibdvicresin e gelishem
= Farmin o plolesise duko paragitue nje pamje o verete e b drojto te 126
« Paninn v quidiushimense per 1o s rdryshuar poliskit & areloelid kentidiel
= Parimin ¢ kohasudbanedse duke siguiear kabiasiomin midis dy peegiiaee

Al Politikat kontabisl

rer percakiimm o kosios se inventareve esile zgedhur meloda "ROS105 RESATARE"
(ERK A 15)
Vlerosien fillestar | ije elomenti e AAM ge ploteson krierel per njolye s skl ne blane
eshile viorssud e koslo. (SEK 5 11)
e prochinin ose kijpmin @ AAM kur o licancohiet nga nje e Jostol @ huarmanjes {dhe
ineresal) eehile mietoda ¢ kagdlalizimil ne koston @ aklivit pud periwdhen g investimil. (SKKE 5: 16)
P vloresim | mepasesham i AAM eshie zgiedine medol | ostos duke § paradgitur ne
Ao inus amoniznin e akumuluar (SKR 5 21)
e llogariten e amorizimil te AAM (SKIC 50 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
s metider 1y it e ndetesave metoden lineare dhe per AAM Le e metoden e amorizinil
it heezen e violtos so mbetur ndersa nommal @ amanizint jane perdorur e sjellojta me ato te sistemil
tigkal s fug dhie horkrotishl
- Por ndedesal e monyee lineane me 5 5 ne vl
- Kempjulers @ sistemie infomaciors me 35 % te vailes Se mbelur
- Tu gjitha AAM Le Gera mwe 20 % te vielies s mbelur
Prer Dogrilion o nim i Le AdJb {SKE 5 59) njesia ckonoimike raponuese ka
percaktan si metsde e amorzindt meloden ineare ndersa normen e amodizimit me 10 % e vit

il e K

Por Drogliimin e Mjesise Ekonoimike
{ ]




